PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA
GABINETE DO PREFEITO
Rua: Júlio Paulo Marcellini, 50 - Vila Paiva
37018-050 (35) 3690-2108

Ofício/GABIP n°: 43/2023

Serviço: Gabinete do Prefeito

Referência: Juntada de Documentos

Varginha, 08 de março de 2023.

EXMO. SENHOR,
APOLIANO DE JESUS RIOS
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VARGINHA
NESTA

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos solicitar
a Vossa Excelência, a juntada dos documentos (Projeto e
Planilha Orçamentária), que seguem anexos, no Projeto de Lei
no. 10/2023, protocolado nessa Egrégia Casa Legislativa no
dia 28/02/2023, que dispõe de Autorização para o Município
executar obras de melhorias nas dependências do Parque de
Exposições, notadamente em seu sistema elétrico de iluminação.

Certos de podermos contar com sua valiosa atenção,
gratos, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VÉRD 	CIO MELO----;)

Prefeito Municipal

CAMARA MW ;:PAL
VARGINHA

CORRESPONDÊNCIA  CEBIDA

.... /.03 /3,9,   àc;  J^0  	h

rÓL,M1j4g.n.D.
ASSINATU

Ayv

ITEN1 81

QUANT QUANT FR VALOR

32,00 32.00 123.648.00

6,00 2.58 9.969,12

25,00 8.75 33.810.00

12,00 1.08 4.173,12

36,00 11.16 43.122,24

17,00 5,95 22.990,80

75.00 2.25 8.694.00

30.00 0.90 3.477.60

249.884.88

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO
•

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

A DEFINIÇÃO DE "UR" (UNIDADE DE REFERÊNCIA) É A INSTALAÇÃO DE 01(HUM)

POSTE DE CONCRETO EQUIPADO COM REDE SECUNDÁRIA  (BT,  VÃO MÉDIO DE 35

METROS) COM CABO ISOLADO 1KV, MULTIPLEXADO DE ALUMINIO DE BITOLA

3X1X70+70MM2, SEM ILUMINAÇÃO PÚBLICA, INCLUIDO TODO O MATERIAL

NECESSÁRIO, EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA.

1 UR R$ 3.864,00

Item Descrição dos serviços
Quant

de UR
Unid

Valor Unitário

1 REDE DE DISTRIBUIÇÃO URBANA (RDU), MÉDIA TENSÃO (MT), BAIXA TENSÃO  (BT)

1,3 FORNECER E INSTALAR POSTE DE RDU TRIFÁSICA COM VÃO DE  BT

1.3.1  BT  ISOLADA 70MM2  ,SEM IP 	 1 	1,00 	UR 	R$ 	 3.864,00

1,15 POSTE DE RDU MONOFÁSICA MT,BT, IP EXISTENTE - FORNECER E INSTALAR  BT  ISOLADA

1.15.2 MT  EXIST  - TROCARANSTALAR VÃO  BT  ISOLADA 70MM2 	 0,43 	UR 	R$ 	 1.661,52

1,17 REDE DE DISTRIBUIÇÃO AÉREA URBANA - FORNECER E INSTALAR - DIVERSOS

1.17.3
RETIRAR POSTE SEMSUBSTITUIÇÃO,EQUIPTOS,MÃO DE OBRA E

DEVOLUÇÃO
0,35 UR R$ 	 1.352,40

1.17.7 INSTALAR 1 BRAÇO TIPO 1 " EM  BT  EM POSTE PROJETADO 0,09 UR R$ 	 347,76

2 -ILUMINAÇÃO PÚBLICA -  LED

2,2 FORNECER E INSTALAR, LUMINÁRIA, 7P,DRIVER, CONEXÕES E RELÉ - COMPLETA

2.2.2 LUMINÁRIA  LED  86W - FLUXO LUMINOSO - 9.300 Im - T NEMA 7P 0,31 UR R$ 	 1.197,84

2.2.4 LUMINÁRIA  LED  138W - FLUXO LUMINOSO - 15.700 Im - T NEMA 7P 0,35 UR R$ 	 1.352,40

3,4 FORNECER E INSTALAR BRAÇO PARA LUMINÁRIA, PARAFUSOS, CINTAS, ATERRAMENTO COMPLETO

3.4.1 BRAÇO PARA IP TIPO CURTO 	 r 0,03 	UR 	I R$ 	 115,92

5 PROJETOS DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, RDU, RDR - ELABORAR - DIVERSOS

5.1
PROJETO COMPLETO DE EXTENSÃO DE RDU COM IP E RDR POR POSTE

TRABALHADO
0,03 UR R$ 	 115,92

• TOTAL GERAL R$ 	•

"i
r)
 /i

t

.....4,

EN_ 	HEIRO RESP NSÁVEL: PAULO ROBERTO DE PAIVA NOVO

Engenheiro Eletricista/SEPLA

	Page 1
	Page 2